

N:o 173.

Af herr **P. P. Waldenström**, om *skrifvelse till Konungen angående innehållet i prästbetyg.*

I nu brukliga formulär till prästbetyg förekommer en rubrik: kristendomskunskap. En vidt utbredd och sannolikt allmän sed bland prästerskapet är att helt enkelt öfverstryka denna rubrik, när betyg utfärdas för personer, som icke äro konfirmerade. Emellertid torde det vara klart, att det är två vidt skilda saker att äga kristendomskunskap och att vara konfirmerad. Och om det öfver hufvud är af någon vikt, att prästbetyget innehåller särskildt vitsord om kristendomskunskap, så väcker det berättigad anstöt, att de, som icke äro konfirmerade, blifva utan sådant vitsord, ehuru de kanske äga mycket god kristendomskunskap.

Det synes därför, som om man först borde taga i öfvervägande, huruvida det kan vara af någon vikt alls, att denna rubrik bibehålles. Den hade skäl för sig på den tid, då det låg i sakens natur, att alla barn skulle vid en viss ålder konfirmeras, och då det var för prästerskapet nästan omöjligt att annorledes än vid konfirmationsundervisningen utröna deras kristendomskunskap. Denna tid är emellertid nu förbi. Dels växer alltjämt skaran af dem, som icke konfirmeras, dels har i regeln hvarje svensk man och kvinna numera ett skolbetyg med vitsord om kristendomskunskap. Detta skolbetyg är väl också vanligen underskrifvet af en präst i egenskap af skolrådets ordförande eller läroverksinspektör.

Men om det kan finnas vara af någon vikt, att i prästbetyget ett sådant vitsord står, synes det böra förekomma äfven i de icke konfirme-

rades betyg. Och då är väl rimligast, att under rubriken kristendoms-kunskap antecknas, att vederbörande »vid afgang från folkskola» eller »vid afgang från den eller den klassen» af allmänt eller privat läroverk eller seminarium erhöill det eller det betyget i nämnda ämne.

Med anledning häraf tager jag mig friheten föreslå,

att Riksdagen må i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t taga i ompröfvande, huruvida det kan vara af någon vikt, att vitsord om kristendoms-kunskap fortfarande förekommer i präst-betyg, samt, om så skulle befinnas vara fallet, meddela föreskrift om sättet för dess antecknande, men i mot-satt fall förklara, att sådant vitsord icke vidare skall i nämnda betyg förekomma.

Stockholm den 21 mars 1903.

P. Waldenström.
